
TERESINA - PISexta-feira, 20 de janeiro de 2006 - Nº 15

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
TECNOLÓGICO E TURISMO - SETDETUR
GABINETE DO SECRETÁRIO

Termo Aditivo nº 001/06 ao Contrato N° 003/2005

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/06 ao Contrato N° 003/2005 celebrado entre  a Secretaria
do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a
Empresa  M. S. Oliveira Gomes - ME
OBJETIVO: O presente Termo Aditivo do  Contrato tem como objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 003/2005, por um período de 12 meses, com
término previsto para 31.12.2006.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

        José Ilson de Arruda – Representante da Empresa M. S. Oliveira   Gomes – ME

Termo Aditivo nº 002/06 ao Contrato N° 002/2005

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 002/06 ao Contrato N° 002/2005 celebrado entre o Sistema Nacional
de Emprego – SINE, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,
Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a Empresa  M. S. OLIVEIRA GOMES – ME.
OBJETIVO: O presente  Termo Aditivo  do Contrato   tem por  objeto a prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 002/05, por um período de 12 meses, com término
previsto para 31.12.06.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

José Ilson de Arruda – Representante  da Empresa  M. S. Oliveira Gomes – ME

Termo Aditivo nº 003/06 ao Contrato N° 005/2005

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 003/06 ao Contrato N° 005/2005 celebrado entre o Sistema
Nacional de Emprego – SINE, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a Firma S. O . S. – Consertos de
Máquinas Ltda.
 OBJETIVO: O presente  Termo Aditivo  do Contrato   tem por  objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 005/05, por um período de 06 ( seis ) meses, com
término previsto para 30.06.06.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

Joaquim Rodrigues Filho – Representante  da Firma  S. O S – Consertos
de Máquinas Ltda

Termo Aditivo nº 004/06 ao Contrato N° 006/2005

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 004/06 ao Contrato N° 006/2005 celebrado entre o Sistema
Nacional de Emprego – SINE, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a Empresa Havaí Comércio e Serviços
Gerais  Ltda.
 OBJETIVO: O presente  Termo Aditivo  do Contrato   tem por  objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 006/05, por um período de 06 ( seis ) meses, com
término previsto para 30.06.06.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

Augusto Cezar Bezerra Veras – Representante  da Empresa
Havaí Comércio e Serviços Gerais  Ltda

Termo Aditivo nº 005/06 ao Contrato N° 009/2005

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 005/06 ao Contrato N° 009/2005 celebrado entre o Sistema Nacional
de Emprego – SINE, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico,

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
VICE-GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2006 – DAF/VICE-GOVERNADORIA.

ESPÉCIE: Contrato Nº 001/2006 -DAF/VG celebrado entre o Estado do Piauí, por

intermédio da Diretoria Administrativo-Financeira da Vice-Governadoria do Estado e a

COOPERATIVA DE MÚLTIPLOS TRABALHOS EM HOTELARIA E SERVIÇOS E
SIMILARES DO ESTADO DO PIAUÍ – COOPFESTS – inscrita no CNPJ (MF) sob o

nº 05.587.368/0001-11 – Teresina-PI. REFERÊNCIA: Pregão Nº 002/2005/CEL/SEAD –

OPÇÃO SRP/2004. OBJETO: contratação da COOPFESTS para prestação de serviços

gerais, a fim de atender as necessidades do expediente da Vice-governadoria do Estado.

VALOR DO CONTRATO: R$ 66.727,57 (sessenta e seis mil, setecentos e vinte e sete

reais e cinqüenta e sete centavos). VIGÊNCIA: treze meses, contados da data da

assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do

Estado do Piauí. DATA DA ASSINATURA: 02 de janeiro de 2006. SIGNATÁRIOS: Srª

FRANCISCA IZÉLIA MORAES DA SILVA – Diretora Administrativo-financeira da

Vice-governadoria do Estado do Piauí, RG nº 823.097 SSP/PI e CPF nº 338.224.503-59 e

o Sr. RAIMUNDO BARBOSA ARAÚJO, RG nº 421.515 SSPPI e CPF nº 201.136.843-04,

Presidente da COOPFESTS.

P. P. 18214

Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a Empresa Unitel Telecomunicações Ltda.
 OBJETIVO: O presente  Termo Aditivo  do Contrato   tem por  objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 009/05, por um período de 06 ( seis ) meses, com
término previsto para 30.06.06.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

João Miguel de Abreu – Representante  da Empresa Unitel
Telecomunicações Ltda

Termo Aditivo nº 006/06 ao Contrato N° 021/2005

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 006/06 ao Contrato N° 021/2005 celebrado entre o Sistema
Nacional de Emprego – SINE, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a Firma L. N. F. Carvalho.
 OBJETIVO: O presente  Termo Aditivo  do Contrato   tem por  objeto a prorrogação
do prazo de vigência do Contrato nº 021/05, por um período de 06 ( seis ) meses, com
término previsto para 30.06.06.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

Lucine Nascimento Felipe Carvalho – Sócia-Gerente da Firma  L. N. F. Carvalho

Convênio  nº 001/06

ESPÉCIE: Convênio  nº 001/06 , datado de 04/01/2006, celebrado entre a Secretaria do
Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo – SETDETUR e a
Associação do Cegos do Estado do Piauí.
 OBJETIVO: O presente Convênio  tem por  objeto estabelecer um regime de parceria
entre a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômico, Tecnológico e Turismo-
Setdetur e a Associação do Cegos do Estado do Piauí – ACEP, visando a melhoria do
atendimento a alunos deficientes visuais na condução desses alunos no percurso
casa-escola-casa.
SIGNATÁRIO: Elmano Férrer de Almeida – Secretário

Janilton Marques Bastos – Presidente da ACEP

P. P. 18209


